
第 8回 石川県立中央病院薬薬連携セミナー 
 

謹啓 

時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さてこの度、第 8回薬薬連携セミナーを下記要領にて開催する運びとなりました。今回も

昨年同様、Webex回線を利用した Web講演会という形式にて開催させていただきます。 

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 
 

【テーマ】 疑義照会と薬薬連携 

【日 時】 令和 4 年 11 月 27 日（日） 13：00～15：10 

【形 式】 Webex回線による Web講演会 
            

１ 講演 1   13：00～13：25 

  『石川県立中央病院の院外処方箋における疑義照会状況について』  

       石川県立中央病院 薬剤部  多賀 志乃 先生 
 
２ 講演 2   13：25～13：50 

『アカンサス薬局における疑義照会/服薬情報提供の現状と対応』 

                       アカンサス薬局  船坂 龍善 先生 
 

３ 特別講演   14：00～15：10 

  『院外処方箋の問い合わせ簡素化プロトコールの活用と 

薬剤師連携の推進』  

 神戸市立医療センター中央市民病院 薬剤部  高瀬 友貴 先生 

 

①石川県病院薬剤師会生涯履修研修制度 1単位申請中です。 

    ②日本病院薬剤師会病院薬学認定薬剤師認定制度Ⅱ-1(0.5 単位)、Ⅲ-2(0.5 単位)申請中です。 

③石川県薬剤師研修センター認定シール 1単位申請中です。 

注）13：00以降の入室や 15：10前の途中退室の場合は、単位認定できません。 

  単位の認定が必要な方はご視聴後に確認試験のご回答をお願いいたします 

研修シールにつきましては後日の配布となります。 

 

共 催： 石川県立中央病院/石川県病院薬剤師会/石川県薬剤師会 

後 援： 特定非営利活動法人 健康 環境 教育の会（NPO HEART） 



 

第 8回石川県立中央病院薬薬連携セミナー 

Webexによる Web開催 参加方法 

 

 本セミナーへ参加を希望される方は、右記の二次元コード 

（URL: http://mail-to.link/m8/di89n5） もしくは下記アドレスまで

事前登録をお願いいたします。申込みをされた方には後日、参加

確認メールとしてWeb配信の URLをお送りいたします。 

ご参加希望連絡用メール： npoheart2022@gmail.com 

メールのお申し込みの際はお手数ですが、ご氏名、ご所属施設名、電話番号、希

望する研修シールの組み合わせ（①と②、①と③、もしくは①、②、③のみ）のご記

載をお願いいたします。 申し込み締め切り： 11月 20日 

 なお、勝手ながら定員は先着 100名とさせていただきます。 

 単位取得を希望される方全員が参加申し込みいただきますようお願いいたします

（参加者 1名につき 1台の端末での視聴となります）。 

 13時以降の入室や、15時 10分前の途中退室の場合は単位認定できないことを

ご了承ください。これらはWeb視聴ログで確認します。また単位認定には確認試験

の提出も必要となりますので、ご視聴後にご回答をお願いいたします。研修シールは

対象の方に後日配布いたします。 

Webex はインターネットに接続できる機器から簡単にセミナー等を開催することのできる Web 会議システ

ムで、メールでお送りした URL をクリックするだけで、パソコンをご利用であればアプリをダウンロードしなく

てもセミナーに参加できます（スマートフォンや iPad などのタブレット端末はアプリのダウンロードが必要な

場合もあります）。今回のセミナーは講演者の先生方のご希望もあり、Webex を使用させていただくことにな

りました。なお、運営会社の Ciscoは米国にある世界最大のコンピュータネットワーク機器開発会社です。 

参加確認メールが届かない場合やご不明な点などございましたら、   

下記までお問い合わせください 

 連絡先  

NPO HEART 青木 

TEL: 076-227-8854  FAX: 076-227-8864 

E-mail: npoheart-center@email.plala.or.jp 

mailto:npoheart2022@gmail.com

